- 1 -

平成25年4月5日

各 位

会 社 名 日 本 オ ラ ク ル 株 式 会 社

代 表 者 名
代 表 執 行 役  社 長

最 高 経 営 責 任 者
遠 藤  隆 雄

 （コード番号 4716 東証第一部）

問 合 せ 先
執 行 役  副 社 長

最 高 財 務 責 任 者
野 坂  茂

（TEL.03-6834-6666）

人事異動および組織変更に関するお知らせ

当社は、下記のとおり人事異動を実施いたしますので、お知らせいたします。

記

当社は、新次元のグローバル化やクラウドのビジネスへの適用など高度なお客様へのニーズに対応し、

お客様のかかえる課題に、より迅速かつ適切に対応できる体制の構築を目的として、オラクルのもつ様々

なアプリケーション製品（アプリケーションビジネス、サービスオートメーションのSaaSで業界をリード

しているRightNow事業及び製品開発等を担当するCoE(Center of Excellence)）を統合し、最高経営責任

者 (CEO)遠藤 隆雄 直下にアプリケーション事業統括を新設します。

このため、コンサルティング、システムインテグレーションおよびパッケージソフトの導入などに豊富

な経験を有する元日本IBM専務執行役員の椎木 茂が副社長執行役員として、オラクル・コーポレーション

よりグローバルのハイテク企業など多くの経験と本社とのパイプの強いJonathan Oomrigarがグループ

Vice Presidentとして就任し、この２人が新アプリケーション事業を牽引します。

人事異動（2013年 4月8日付）

執行役員

新 氏名 旧

副社長執行役員

アプリケーション事業統括
椎
しい

木
のき

 茂
しげる

（新任）

アプリケーション事業統括

以上